

Eneborg Invest ApS

Dr. Neergaards Vej 5 F, 2970 Hørsholm
CVR-nr. 29 79 16 19

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 31.05.18

Dennis Nørgaard Hansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 9
Ledelsesberetning	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 24

Selskabet

Eneborg Invest ApS
Dr. Neergaards Vej 5 F
2970 Hørsholm
Hjemsted: Rudersdal
CVR-nr.: 29 79 16 19
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Dennis Nørgaard Hansen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Eneborg Invest ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hørsholm, den 31. maj 2018

Direktionen

Dennis Nørgaard Hansen

Til kapitalejeren i Eneborg Invest ApS

ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Eneborg Invest ApS for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Grundlag for konklusion med forbehold

Goodwill relateret til kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.DKK 569 er i årsregnskabet for 2016 i strid med årsregnskabsloven præsenteret særskilt som goodwill i aktiverne, og den tilhørende afskrivning er i resultatopgørelsen præsenteret som af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver. Goodwill relateret til kapitalandele i tilknyttede virksomheder skal jf. årsregnskabsloven indregnes og præsenteres i aktiverne som en del af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, og den tilhørende afskrivning præsenteres i resultatopgørelsen i linjen for indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Det er vores opfattelse, at der er tale om en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2016, hvorfor sammenligningstallene skal tilpasses. Selskabets ledelse har ikke tilpasset sammenligningstallene i årsregnskabet, men i stedet indregnet korrektion af præsentation i årsregnskabet for 2017. Vi modificerer derfor vores konklusion som følge af fejlagtig præsentation af sammenligningstal for goodwill og den afledte effekt på præsentation af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Korrektionen af præsentationen har ingen beløbsmæssig effekt på resultat, egenkapital eller balancesum for 2016 eller 2017, og der henvises i øvrigt til redegørelsen i note 1.

Kapitalandele i associerede virksomheder t.DKK 108 er i årsregnskabet for 2016 i strid med årsregnskabsloven præsenteret som kapitalandele i tilknyttede virksomheder i aktiverne. Kapitalandele i associerede virksomheder skal jf. årsregnskabsloven indregnes og præsenteres i aktiverne som kapitalandele i associerede virksomheder på en separat linie. Det er vores opfattelse, at der er tale om en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2016, hvorfor sammenligningstallene skal tilpasses. Selskabets ledelse har ikke tilpasset sammenligningstallene i årsregnskabet, men i stedet indregnet korrektion af præsentationen i årsregnskabet for 2017. Vi modificerer derfor vores konklusion som følge af fejlagtig præsentation af sammenligningstal for kapitalandele i associerede virksomheder og den afledte effekt på præsentation af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Korrektionen af præsentationen har ingen beløbsmæssig effekt på resultat, egenkapital eller balancesum for 2016 eller 2017, og der henvises i øvrigt til redegørelsen i note 1.

Der udloddedes i 2016 ekstraordinært udbytte t.DKK 3.500, hvilket ikke er præsenteret i årsregnskabet for 2016. Ekstraordinær udlodning af udbytte skal jf. årsregnskabsloven præsenteres på en separat linie i resultatdisponering og egenkapitalopgørelse. Det er vores opfattelse, at der er tale om en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2016, hvorfor sammenligningstallene skal tilpasses. Selskabets ledelse har ikke tilpasset sammenligningstallene i årsregnskabet. Vi modificerer derfor vores konklusion som følge af fejlagtig præsentation af sammenligningstal i resultatdisponering og egenkapitalopgørelse. Korrektionen af præsentationen har ingen beløbsmæssig effekt på resultat, egenkapital eller balancesum for 2016 eller 2017, og der henvises i øvrigt til redegørelsen i note 1.

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode er i årsregnskabet for 2016 indregnet med t.DKK 10.807. Beløbet er i strid med årsregnskabsloven ikke afstemmeligt i forhold til de opgjorte kostpriser på kapitalandelene og den følgende nettoopskrivning. Det er vores opfattelse, at der er tale om en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2016, hvorfor sammenligningstallene skal tilpasses. Selskabets ledelse har ikke tilpasset sammenligningstallene i årsregnskabet, men i stedet indregnet korrektion af præsentationen i årsregnskabet for 2017. Vi modificerer derfor vores konklusion som følge af fejlagtig præsentation af sammenligningstal for reserve for nettoopskrivning på egenkapitalen og den afledte effekt på præsentation af resultatdisponeringen. Korrektionen af præsentationen har ingen beløbsmæssig effekt på resultat, egenkapital eller balancesum for 2016 eller 2017, og der henvises i øvrigt til redegørelsen i note 1.

Under tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er der i årsregnskabet for 2016 indregnet t.DKK 1.507, vedrørende tidligere salg af kapitalandele i tilknyttet virksomhed. Under hensyntagen til arten af tilgodehavendet og det underliggende gældsbrev, burde beløbet være indregnet under andre tilgodehavender i årsregnskabet for 2016. Det er vores opfattelse, at der er tale om en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2016, hvorfor sammenligningstallene skal tilpasses. Selskabets ledelse har ikke tilpasset sammenligningstallene i årsregnskabet, men i stedet indregnet korrektion af præsentationen i årsregnskabet for 2017. Vi modificerer derfor vores konklusion som følge af fejlagtig præsentation af sammenligningstal for henholdsvis tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt andre tilgodehavender. Korrektionen af præsentationen har ingen beløbsmæssig effekt på resultat, egenkapital eller balancesum for 2016 eller 2017, og der henvises i øvrigt til redegørelsen i note 1.

Acontobetalt selskabsskat t.DKK 2.345 er i årsregnskabet for 2016 præsenteret under tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. Som administrationsselskab i koncernen skal selskabsskat jf. årsregnskabsloven præsenteres som tilgodehavende selskabsskat på en separat linie i aktiverne. Det er vores opfattelse, at der er tale om en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2016, hvorfor sammenligningstallene skal tilpasses. Selskabets ledelse har ikke tilpasset sammenligningstallene i årsregnskabet, men i stedet indregnet korrektion af præsentationen i årsregnskabet for 2017. Vi modificerer derfor vores konklusion som følge af fejlagtig præsentation af sammenligningstal for henholdsvis tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder samt tilgodehavende selskabsskat. Korrektionen af præsentationen har ingen beløbsmæssig effekt på resultat, egenkapital eller balancesum for 2016 eller 2017, og der henvises i øvrigt til redegørelsen i note 1.

De indregnede beløb af indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i årsregnskabet for 2016 er ikke afstemmelige i forhold til respektive underliggende kapitalandales årsrapporter for 2016, da skatteværdien fra et datterselskab i strid med årsregnskabsloven er præsenteret under skat af årets resultat fremfor indregnet under indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Den i balancen indregnede værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i årsregnskabet for 2016 ses dog at være korrekt pr. 31.12.2016. Det er vores

opfattelse, at der er tale om en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2016, hvorfor sammenligningstallene skal tilpasses. Selskabets ledelse har ikke tilpasset sammenligningstallene i årsregnskabet. Vi modificerer derfor vores konklusion som følge af fejlagtig præsentation af sammenligningstal for indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt den afledte effekt på præsentation af skat af årets resultat. Korrektionen af præsentationen har ingen beløbsmæssig effekt på resultat, egenkapital eller balancesum for 2016 eller 2017, og der henvises i øvrigt til redegørelsen i note 1.

Konklusion med forbehold

Baseret på det udførte arbejde er det, bortset fra indvirkningerne af de forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for konklusion med forbehold", vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

ERKLÆRINGER I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING**Overtrædelse af skattelovgivningen**

I strid med skattelovgivningen er der ikke foretaget rettidig indberetning af udbytteangivelse, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Overtrædelse af selskabsloven og skattelovgivningen

Selskabet har i strid med selskabsloven ydet lån til en kapitalejer, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Selskabet har i forbindelse med udbetalingen ikke overholdt skattelovgivningen, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Næstved, den 31. maj 2018

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Henrik Holmegaard Frandsen

Statsaut. revisor
MNE-nr. mne21382

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive holding- og investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har konstateret en række præsentationsfejl i sidste års årsrapport, der korrigeres i indeværende års årsrapport. Det er ledelsens vurdering, at omhandlede korrektioner alene vedrører klassifikation i årsrapporten, og ikke har påvirkning på resultat, egenkapital eller balancesum for hverken sidste år eller indeværende år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 5.254.986 mod DKK 8.603.435 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 15.118.181.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet frasolgt kapitalandelene i datterselskaberne IT-Afdelingen A/S samt Telefonselskabet ApS. Transaktionen er gennemført til en højere værdi end indregnet i indeværende års årsrapport, og har medført en regnskabsmæssig avance i det nye år.

Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttotab	-5.516	-23.509
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.135	-35.586
Resultat før finansielle poster	-24.651	-59.095
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.524.198	10.934.904
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	29.775	0
Andre finansielle indtægter	126.631	143.322
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.729.894	0
4 Andre finansielle omkostninger	-89.023	-33.616
Resultat før skat	4.837.036	10.985.515
Skat af årets resultat	417.950	-2.382.080
Årets resultat	5.254.986	8.603.435

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-202.976	4.708.106
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	4.500.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overført resultat	-4.042.038	3.895.329
I alt	5.254.986	8.603.435

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
AKTIVER		
Note		
Goodwill	0	569.385
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	569.385
Grunde og bygninger	2.055.825	2.064.000
Materielle anlægsaktiver i alt	2.055.825	2.064.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.177.757	11.411.010
Kapitalandele i associerede virksomheder	149.799	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	102.685	99.564
Finansielle anlægsaktiver i alt	14.430.241	11.510.574
Anlægsaktiver i alt	16.486.066	14.143.959
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.506.890
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	163.542	2.877.110
Tilgodehavende selskabsskat	2.362.211	0
Andre tilgodehavender	1.253.807	1.574.359
Tilgodehavender i alt	3.779.560	5.958.359
Likvide beholdninger	14.749	12.493
Omsætningsaktiver i alt	3.794.309	5.970.852
Aktiver i alt	20.280.375	20.114.811

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.482.092	10.807.219
Overført resultat		6.511.089	3.450.287
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital i alt		15.118.181	14.382.506
Gæld til øvrige kreditinstitutter		1.001.476	631.224
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.500	32.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.294.036	4.759.522
Selskabsskat		0	184.059
Anden gæld		834.182	125.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.162.194	5.732.305
Gældsforpligtelser i alt		5.162.194	5.732.305
Passiver i alt		20.280.375	20.114.811

5 Eventualforpligtelser

6 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	125.000	6.099.113	-445.042	0
Forslag til resultatdisponering	0	4.708.106	3.895.329	0
Saldo pr. 31.12.16	125.000	10.807.219	3.450.287	0
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17				
Saldo pr. 01.01.17	125.000	10.807.219	3.450.287	0
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	0	-19.311	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-4.500.000	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	-7.122.151	7.122.151	0
Forslag til resultatdisponering	0	-202.976	457.962	5.000.000
Saldo pr. 31.12.17	125.000	3.482.092	6.511.089	5.000.000

1. Usædvanlige forhold

Selskabet har konstateret en række præsenteringsfejl i sidste års årsrapport, der korrigeres i indeværende års årsrapport. Det er ledelsens vurdering, at omhandlede korrektioner alene vedrører klassifikation i årsrapporten, og ikke har påvirkning på resultat, egenkapital eller balancesum for hverken sidste år eller indeværende år.

	2017	2016
	DKK	DKK

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	10.934.904
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	6.661.539	0
Afskrivning på goodwill	-35.586	0
Nedskrivning på kapitalandele	-101.755	0
I alt	6.524.198	10.934.904

3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	29.775	0
---	--------	---

4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	38.698	26.960
Øvrige finansielle omkostninger i alt	50.325	6.656
I alt	89.023	33.616

5. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

6. Nærtstående parter

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.01.17	-125.000
Rente	27.911
Indbetalt i årets løb	-3.935.000
Udbetalt i årets løb	3.872.908
Kostpris pr. 31.12.17	-159.181

Tilgodehavender forrentes efter gældende regler.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller til nærmeste gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	20	0
Bygninger	100	0

Goodwill afskrives over 20 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Grunde afskrives ikke.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder og associerede virksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

Virksomhedssammenslutninger:

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden.

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder. Goodwill afskrives lineært efter en individuel vurdering af aktivets brugstid.

Leasingkontrakter:

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Nettoomsætning:

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Vareforbrug:

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger:

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Materielle anlægsaktiver:

Materielle anlægsaktiver omfatter (også) andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Eneborg Invest ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.